
  

 
 

P O Box 37, Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG. Tel: 01254 704951 
Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. Tel: 

00353 1 8164400 
 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

Crown Trade Clean Extreme Stain Resistant Scrubbable Matt – Atsparūs Dėmėms ir 

Šveitimui Matiniai Dažai 

"Clean Extreme Scrubbable Matt" užtikrina vidaus sienų ir lubų apdailą, kuri yra 100% atsparesnė dėmėms, palyginti su įprasta 

matine vinilo emulsija.  Šiais dažais padengtus paviršius galima valyti nekenkiant dažų plėvelės vientisumui bei galutinei išvaizdai.  

Naujas ir įsisenėjusias dėmes galima lengvai nuvalyti, grąžinant sienas į "kaip naują" būklę – taip sumažėja brangiai kainuojančio 
pertvarkymo poreikis.  Šie dažai atitinka ISO 11998 1 klasės ir BS7719 C klasės šveitimo kategoriją, o matinis paviršius užtikrina 

iki 10 000 šveitimo ciklų patvarumą, todėl yra užtikrinamas puikus dėvėjimasis intensyvaus eismo zonose.    

  

PRIEINAMUMAS  

Spalvų gama Žiūrėkite dabartinę “Crown Trade” literatūrą 

Pakavimas 250ml, 2.5L, 5L ir 10L 

SAVYBĖS  

Tinkami paviršiai Vidinės sienos ir lubos bei tinkamai paruošti medžio ir metalo dirbiniai 

Džiūvimo laikas @ 20 * C / 65% 

RH 
Esant normalioms džiovinimo sąlygoms, sausa po 1 val., pakartotinai dengti po 4 
valandų. Džiovinimo metu užtikrinti tinkamą vėdinimą 

Baigtumas Matinis 

Sudėtis 

Pigmentas: titano dioksidas, spalvoti pigmentai ir minkštikliai 

Rišiklis: akrilo polimeras 

Tirpiklis: vanduo 

Išeiga Iki 14 m²/l ant lygaus paviršiaus 

šlapios plėvelės storis 70 mikrometrų esant 14m² / l išeigai 

Sausos plėvelės storis 25 mikrometrai esant 14m² / l išeigai 

Tūrio kietosios medžiagos 35% briliantinis baltas. Kitos spalvos skirsis. 

Savaiminio užsidegimo 

temperatūra 
Netaikoma 

LOJ kiekis 
Šio produkto ES ribinė vertė (kat. A/a): 30 g/l (2010). Šiame produkte yra ne daugiau kaip 
29 g/l LOJ. 

Apribojimai 
Tik vidaus naudojimui.  Nenaudokite, kai oro ar substrato temperatūra gali nukristi žemiau 
8 ºC arba kai santykinis drėgnis yra didesnis nei 80 % naudojimo ar džiovinimo metu. 

PARUOŠIMAS  

Nauji paviršiai – sienos ir lubos 

Visi paviršiai turi būti tolygūs, švarūs bei tinkamai išdžiūvę ir be nieko, kas trukdytų 
dengiamų medžiagų sukibimui. Porėtas paviršius turi būti padengtas Crown Trade Clean 
Extreme Scrubbable Matt dulksnos sluoksniu, praskiestu mažiausiai 20–40% švaraus 
vandens . Jei švaraus vandens nėra, užtepkite vieną "Crown Trade Covermatt" gipso 
kartono grunto sluoksnį. Po gruntavimo bet kokios paviršiaus užpildymo vietos turi būti 
padengtos gruntavimo arba dulksnos sluoksniu, atskiestu kaip ir pagrindinėse vietose. 
Birūs paviršiai turi būti gruntuojami vienu sluoksniu Sandtex Trade vandens pagrindo 
stabilizavimo tirpalo. Poliruoti arba sudėtingi paviršiai turėtų būti gruntuojami "Crown 
Trade PX3" gruntu arba, jei reikalinga vandens pagrindo alternatyva,  "Crown Trade 
PX4" gruntu. 



  

 
 

P O Box 37, Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG. Tel: 01254 704951 
Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. Tel: 

00353 1 8164400 
 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

Anksčiau dekoruoti paviršiai – 

sienos ir lubos 

Visi paviršiai turi būti tolygūs, švarūs, tinkamai išdžiūvę ir be nieko, kas trukdytų dengiamų 
medžiagų sukibimui, pvz., nešvarumai, riebalai ir pan. Pašalinkite visus atsilupusius ar 
įtartinus dažus. Organiniai dariniai turi būti apdoroti "Sandtex Trade" fungicidiniu 
tirpalu ir pašalinti.  Užpildykite visas tvirtinimo angas, įtrūkimus ir negilius paviršiaus 
defektus " Sandtex Ready Mixed Filler".  Gruntuokite vietiškai nepadengtas, pataisytas 
vietas bei biraus paviršiaus vietas, kaip ir naujus paviršius Likusius dažus nuplaukite 
karšto vandens ir skysto ploviklio tirpalu, kad pašalintumėte visus teršalus, dažnai 
keisdami vandenį. Bet kokie blizgūs ar pusiau matiniai paviršiai turi būti šlapiai nušlifuoti, 
kad būtų tinkamai paruoši.  Nuplaukite švariu vandeniu, kad pašalintumėte visus likučius. 
Leiskite išdžiūti. Jei po valymo bet kurios vietos vis dar yra užterštos ir gali sąlygoti dėmių 
ar dažų prasiskverbimą, gruntuokite vienu sluoksniu PX4 All Purpose Primer sluoksniu, 

 

Nauji mediniai paviršiai  Visi paviršiai turi būti tinkamai sausi ir švarūs – be jokių medžiagų, kurios galėtų trukdyti 
dengiamų medžiagų sukibimui. Pašalinkite visus nešvarumus ir dulkes. Mediena, turinti 
aliejų ar ekstraktų, turi būti nuvalyta švariu spiritu (metilo spiritu), dažnai keičiant skudurėlio 
pusę. Sakų vietas apdorokite dviem sluoksniais šviežio sakų izoliatoriaus. Užpildykite visus 
tvirtinimo taškus, atviras siūles ir negilias paviršiaus pažaidas tinkamu glaistu. Nušlifuokite 
paviršių tinkamo grūdėtumo švitriniu popieriumi. Pašalinkite visas dulkes. Paruošimo 
pabaigoje paviršių nugruntuokite vienu sluoksniu tinkamo grunto-priešdažio. 

Nauji metalai  Visi paviršiai privalo būti tinkamai išdžiūvę, švarūs, nuvalyti nuo teršalų, galinčių pabloginti 
dažų arba dangos sukibimą (pvz., riebalų, alyvų, dulkėtumo, senų dangų likučių). Plieniniai 
ir metaliniai paviršiai (negalvanizuoti) 

• Paviršiai turi būti lengvai šlifuoti (abrazyvu), kad būtų pasiektas matinis, ryškus 
paviršius, tačiau ne poliruotas. 

• Po paviršiaus paruošimo dengti vienu sluoksniu tinkamo antikorozinio metalo 
grunto. 

• Toliau dengti vienu sluoksniu universalaus grunto–priešdažio (Primer 
Undercoat). 

• Pašalinti visus oksidacijos sluoksnius (mėlynąjį apnašą) ir rūdžių židinius iki 
švaraus metalo paviršiaus (Sa 2.5 lygis pagal ISO 8501-1). 

• Po paruošimo atlikti gruntavimą tą pačią darbo dieną, naudojant specializuotą 
metalo gruntą. 

Cinkuotas metalas  • Ryškiai cinkuoti paviršiai turi būti apdoroti T-Wash (fosfatiniu paviršiaus 
aktyvatoriumi). Paviršiaus juodavimas po apdorojimo patvirtina tinkamą 
nuriebalinimą ir cheminį aktyvinimą. 

• Po aktyvavimo paviršius turi būti nugruntuotas vienu sluoksniu tinkamo metalo 
grunto. 

Spalvotieji metalai  Plikas metalas turi būti padengtas vienu sluoksniu tinkamo metalo grunto. 
Juodieji metalai  Pašalinkite visą oksidaciją ir rūdis iki švaraus, ryškaus metalo. Pašalinkite visas likučius. 

Tą pačią dieną nugruntuokite vienu sluoksniu tinkamo metalo grunto. 

Anksčiau dekoruoti mediniai 

paviršiai  
• Paviršiai turi būti struktūriškai tvirti, švarūs, sausos drėgmės balanso, be taršos ar 

defektų, trukdančių naujų dangų sukibimui. 
• Pašalinti visus atšokusius, pleišėjančius arba pažeistus dažų sluoksnius. 

• Papilkėjęs, denatūruotas paviršius turi būti pašalintas mechaniniu būdu 

(abrazyviniu šlifavimu). 

• Sveiki dažų kraštai turi būti palyginti (užslifuoti), kad nebūtų aštrių perėjimų. 

• Organinis užterštumas (pelėsis, grybelis, dumblių sankaupos) turi būti 

apdorojamas biocidiniu tirpalu ir kruopščiai pašalinamas. 

• Sakų išsiskyrimo vietos (šakos) apdorojamos dviem plonais sluoksniais šviežio 

sakų izoliatoriaus (knotting compound). 

• Užpildyti tvirtinimo angas, įtrūkimus ir paviršiaus defektus naudojant profesionalų 

medienos glaistą. 



  

 
 

P O Box 37, Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG. Tel: 01254 704951 
Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. Tel: 

00353 1 8164400 
 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

• Sveikus dažų plotus nuplauti karšto vandens ir neutralaus ploviklio tirpalu, dažnai 

keičiant tirpalą. Po to paviršius turi būti drėgnu būdu šlifuotas (wet abrasion), kad 

būtų sukurta sukibimo bazė (keying the surface). 

• Paviršių nuskalauti švariu vandeniu, pašalinant likučius, ir palikti visiškai išdžiūti. 

• Plikus plotus vietiškai nugruntuoti vienu sluoksniu tinkamo grunto–priešdažo. 

Anksčiau dekoruoti metaliniai 

paviršiai  
• Paviršiai turi būti struktūriškai tvirti, švarūs, ir visiškai sausi. 
• Rūdžių židiniai turi būti pašalinti iki švaraus, ryškaus metalo paviršiaus (naudojant 

mechaninį šlifavimą arba smėliavimą). 

• Organinės apnašos turi būti apdorotos fungicidiniu tirpalu ir pašalintos. 

• Pliki metaliniai plotai turi būti vietiškai nugruntuoti tinkamu antikoroziniu metalo 
gruntu. 

• Sveikus senus dažų sluoksnius plauti karštu vandeniu su neutraliu plovikliu, 
reguliariai keičiant vandenį. Blizgūs ir pusiau blizgūs dažai turi būti drėgnu būdu 
abrazyvuoti, kad pagerėtų sukibimas. 

• Nuskalauti švariu vandeniu, leisti visiškai išdžiūti. 

• Gruntuotas vietas padengti papildomu sluoksniu ir visą paviršių padengti vienu 
sluoksniu tinkamo grunto–priešdažio. 

 

DENGIMO SISTEMA  Jei reikia, užtepkite du sluoksnius.  Tam tikroms spalvoms gali prireikti papildomų sluoksnių.  

DENGIMAS 

 

 
 

 

 

Gerai išmaišykite prieš naudojimą ir naudojimo metu. Tepkite naudodami geros kokybės 
įrankius – sintetinį šepetį arba vidutinės krūvos volelį.  Beoriam purškimui gali reikėti skiesti. 
Norėdami gauti daugiau informacijos, vadovaukitės purškimo gamintojo gairėmis.    
Visada maišykite (dėžutės) pakuotes, kad būtų spalvos konsistencija.  Prieš naudodami 
patikrinkite spalvų tikslumą.  "Crown Paints" neatsako už dekoravimo išlaidas, atsiradusias 
dėl netinkamos spalvos naudojimo.  

VALYMAS Grąžinkite perteklinę medžiagą į konteinerį.  Nuplaukite įrankius ir įrangą švariu vandeniu 

arba šiltu muilo tirpalu ir iškart po to nuplaukite. 

SANDĖLIAVIMAS  Laikyti vertikaliai ir saugiai.  Laikyti saugioje sausoje aplinkoje, nepasiekiamoje vaikams ar 

gyvūnams.  Laikymo metu konteineriai turi būti laikomi uždaryti.  Laikyti ne žemesnėje kaip 

5 ºC ar aukštesnėje kaip 40 ºC temperatūroje.    

TECHNINĖS PRIEŽIŪROS 

INFORMACIJA   

Tarp priežiūros atnaujinimo paviršių galima nuplauti šiltu vandeniu ir skystu ploviklio tirpalu, 

kad būtų pašalinti paviršiaus nešvarumai.   

 Pastaba – pirmą kartą nuvalius dažytą paviršių, galima nušluostyti nedidelį spalvos likutį.  

Tai visiškai normalu ir jokiu būdu nekenkia dažų plėvelės vientisumui ar gatavai išvaizdai.  

Žymes ant dažyto paviršiaus galima nušluostyti drėgnu skudurėliu. Produktas užtruks 1 

savaitę, kol taps visiškai sukietėjęs ir šveičiamas.  

SVEIKATA IR SAUGA  Žiūrėkite ant konteinerio esančią saugos, sveikatos ir aplinkos informaciją. Imkitės specialių 

atsargumo priemonių ruošdami iki 1960 m. dažytų paviršių paviršių, nes juose gali būti 

kenksmingo švino.  Norėdami gauti daugiau informacijos, susisiekite su "Crown Trade 

Customer Relations" komanda. Ruošdami visus paviršius, venkite dulkių ir (arba) metalo 

dalelių įkvėpimo. Dėvėkite tinkamą veido kaukę.  Šio ir visų kitų "Crown Paints" gaminių 

medžiagų saugos duomenų lapai yra laisvai prieinami pirkimo vietoje arba toliau nurodytu 

adresu.  Neištuštinkite į kanalizaciją, vandens telkinius ar prieigos prie septikų kelius.  

BENDRA INFORMACIJA  Taikyti visus gaminius pagal BS 6150: Pastatų dažymo praktikos kodeksas ir BS 8000: 12 

dalis: Dekoratyvinių sienų dangų ir dažymo praktikos kodeksas.  



  

 
 

P O Box 37, Crown House, Hollins Road, Darwen, Lancashire, BB3 0BG. Tel: 01254 704951 
Crown Paints Ireland Ltd, Unit 8A, Coolmine Central, Porters Road, Coolmine Ind Est, Dublin 15, D15 AX9A. Tel: 

00353 1 8164400 
 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

Imamasi visų priemonių, kad visa šiame techninių duomenų lape pateikta informacija būtų 

tiksli. "Crown Paints" negali garantuoti rezultatų, nes nekontroliuoja sąlygų, kuriomis 

naudojami jos produktai.  

Prieš naudodami šį gaminį, įsitikinkite, kad turite naujausią informaciją.   Norėdami gauti 
pagalbos ar daugiau informacijos, susisiekite su "Crown Trade Customer Relations" 
komanda šiais klausimais:  
Tel: 0330 0240297 Faksas: 0330 0240278 el. paštas: info@crowntrade.co.uk interneto 
svetainė:  www.crowntrade.co.uk  
Ši informacija yra teisinga pagal 2023 m. lapkričio mėn datą. 

  

http://www.crowntrade.co.uk/
http://www.crowntrade.co.uk/

